
 

Департамент образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
16.03.2022                                                                                                                                  № 115 
 
О подготовке и проведении заседания 
педагогического совета 

 
Во исполнение плана деятельности педагогического коллектива на 2021-2022 

учебный год, на основании Положения о педагогическом совете общеобразовательного 
учреждения и в целях систематизирования практики воспитания в школе и вырабатывания 
стратегии программы воспитания с учетом современных требований   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заседание педагогического совета по теме «Развитие личности 
обучающихся в системе гуманистических отношений школьного сообщества» в форме 
коучинг-сессии 25.04.2022. 

2. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета (приложение 1). 
3. Утвердить план работы и состав творческой группы по подготовке педагогического 

совета (приложение 2). 
4. Назначить ответственной за подготовку педагогического совета заместителя 

директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе Стоянову Надежду 
Захарьевну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
 
 

 
 

 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение 1 
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                
от 16.03.2022 № 115 

 
План подготовки заседания педагогического совета 

 
Тема: «Развитие личности обучающихся в системе гуманистических отношений школьного 
сообщества».  
Цель: Выявить пути и средства развития личности обучающихся в системе гуманистических 
отношений школьного сообщества.  
Задачи: 

1. Провести анализ педагогической деятельности направленной на формирование 
базовой культуры личности в системе гуманистических ценностей. 

2. Актуализировать знания педагогических работников о технологиях дичностного 
развития обучающихся на основе гуманистических отношений. 

3. Определить пути совершенствования воспитательного процесса, направленного на 
развитие личности каждого обучающегося. 
 

№ 
п/п Содержание деятельности Сроки Ответственные 

1. Разработка программы педагогического совета До 25.03 Зам. директора по ВВВР 
Стоянова Н.З. 

2. Ознакомление рабочих групп с целями заседания 
педагогического совета 28.03 Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З. 

3. 
Изучение теоретической части педагогического 
совета. Проведение заседаний методических 
объединений 

До 05.04 Руководители МО 

4. 
Определение творческих групп и руководителей 
творческих групп. Распределение ответственных 
за сбор информации 

До 08.04 Зам. директора по ВВВР 
Стоянова Н.З. 

5. Консультации руководителей творческих групп и 
методических объединений До 20.04 Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З. 

6. Подготовка видеоматериалов, фото и 
видеосъёмка До 20.04 Творческая группа 

7. Подготовка презентаций, атрибутов педсовета До 21.04 Ускова Л.Ю., Краковская 
О.В., Ивин С.В. 

8. 
Подготовка коучинг-сессии «Развитие личности 
обучающихся в системе гуманистических 
отношений школьного сообщества». 

До 19.04 
Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З., т 
ворческая группа 

9 
Подготовка к организационно-деятельностной 
игре - воркшоп (workshop) «Внутришкольная 
система оценки качества образования». 

До 15.12 

Зам. директора по УВР 
Цветкова Е.В.,  

Руководители МО: Ускова 
Л.Ю., Краковская О.В., 

Чернышева О.В. 

10. Проект решения 25.04 Зам. директора по ВВВР 
Стоянова Н.З. 

 
 

 
 

 
 



Приложение 2 
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                
от 16.03.2022 № 115 

 
План работы творческой группы 

 
№ 
п/п 

Проблема  
(тема выступления) 

Форма 
выступления 

Руководитель 
творческой 

группы 

Состав творческой 
группы 

      1. Открытие педсовета. Цели, 
задачи, актуальность темы. Доклад Ивина С.Н. Ивина С.Н. 

Стоянова Н.З. 
      2. Коучинг в образовании. Доклад Стоянова Н.З. Стоянова Н.З. 

      3. 
Коучинг – сессия «Исследование проблемы развития личности обучающихся в 
системе гуманистических отношений школьного сообщества». 

      а) 
Роль учебных предметов в 
воспитании гуманной 
личности. 

Доклад, 
интерактивная 
работа в 
группах 

Дурова О.Ф. 

Асямолова К.С. 
Сушенкова А.В. 
Харламова А.И. 
  

б) 

Этика педагога, стиль и 
культура его 
взаимоотношений с 
обучающимися. 

Доклад, работа 
в группах 
«Коллаж» 

Решетникова 
Н.С. 

Шумских Е.В. 
Казанчева М.Я. 

в) 

Взаимоотношения детей в 
школьном коллективе 

Доклад, видео 
сюжеты, 
интерактивная 
игра «Ромашка» 

Зелинская 
Е.В. 

Классные 
руководители 

г) 

Объединение детей и 
взрослых (родителей, 
законных представителей) 

Доклад, 
презентация, 
интерактивная 
игра 

Романова Г.Н. Романова Г.Н.  

д) 

Проявление заботы о 
природе и о животных. 

 Интерактивная 
работа в 
группах 
«Прогноз 
погоды»  

Пономарева 
Я.С. 

Халезина И.А. 

5. 
Решение педагогического 
совета. 

Решение 
педагогического 
совета 

Ивина С.Н. Стоянова Н.З. 

 



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
22.08.2022                                                                                                                                   № 369 

   
О подготовке и проведении заседания 
педагогического совета 

 
В соответствии с Положением о педагогическом совете образовательного учреждения 

и в целях четкой организации деятельности КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» в 2022-2023 учебном году   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заседание августовского педагогического совета на тему ««Особенности 
идеологической воспитательной работы с обучающимися и педагогическими работниками: 
разговоры о важном»» 30.08.2022 в 10.00. 

2. Утвердить план подготовки заседания августовского педагогического совета 
(приложение 1). 

3. Утвердить повестку дня заседания педагогического совета (приложение 2). 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

С.Н. Ивина  



Приложение 1 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 22.08.2022 № 369 

 
ПЛАН  

подготовки к заседанию педагогического совета 
 

Тема: «Особенности идеологической воспитательной работы с обучающимися и 
педагогическими работниками: разговоры о важном»». 
 
Цель: Обсудить ключевые аспекты, цели, задачи и проблемные вопросы воспитания 
современного ребенка в новых геополитических условиях.  
 
№ 
п/п 

Содержание деятельности Сроки Ответственные 

1.  Оперативное совещание: «Обсуждение 
вопросов повестки заседания педагогического 
совета, уточнение объема информационных 
материалов, необходимых для его проведения». 

24.08.2022 Директор 

2.  Разработка программы педагогического совета. 25.08.2022 Директор  
3.  Подготовка сценария заседания, презентации 

по ключевым вопросам повестки (доклады до 5 
минут по каждому вопросу): 
- введение нового курса внеурочной 
деятельности «Разговоры о важном»; 
- проведение церемонии поднятия флага и 
исполнения гимна; 
- апробации модуля внеурочной деятельности 
«Финансовая грамотность» для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями 1-4 классов 

26.08.2022 Директор 
 
Заместитель 
директора по 
ВВВР 
 
 

4.  Ознакомление рабочих групп с целями и 
задачами заседания педагогического совета 

26.08.2022 Заместители 
директора 

5.  Организация условий для проведения 
августовского педагогического совета: 
- информирование педагогов о формате, дате, 
времени и месте проведения заседания 
педагогического совета; 
- подготовка актового зала к заседанию; 
- размещение и настройка оборудования в 
месте проведения заседания. 

29.08.2022 
 
 
29.08.2022 
30.08.2022 
(9.30) 

Техник-
программист 
Заместители 
директора 
Техник-
программист 

6.  Проведение педагогического совета: 
- регистрация участников августовского 
педагогического совета; 
- проведение заседания, оформление 
протокола; 
- уход участников. 

30.08.2022  Секретарь 
 

7.  Подведение итогов заседания: 
- составить и утвердить план выполнения 
решений педсовета. 

31.08.2022 Директор, 
секретарь 

 



Приложение 2 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 22.08.2022 № 369 

 
Повестка: 

1. Открытие педсовета. 
2. Особенности идеологической воспитательной работы с обучающимися и 
педагогическими работниками: разговоры о важном»: 

- введение нового курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» (заместитель 
директора по ВВВР Стоянова Н.З); 

- проведение церемонии поднятия флага и исполнения гимна (заместитель директора 
по ВВВР Стоянова Н.З); 

- апробации модуля внеурочной деятельности «Финансовая грамотность» для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями 1-4 классов (директор Ивина С.Н.) 
3. Проект решения. 



Highlight

Highlight





 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
28.02.2023                                                                                                                                 № 114 
 
Об участии во Всероссийской онлайн-
олимпиаде по финансовой 
грамотности и предпринимательству 
для школьников 1-9 классов 
 

На основании письма Департамента образования и науки ХМАО – Югры «Институт 
развития образования» от 27.02.2023 г. № 10 исх.1861, в рамках реализации Стратегии 
повышения финансовой грамотности в РФ на 2017 – 2023 год   п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие во Всероссийской онлайн – олимпиаде по финансовой 
грамотности и предпринимательству для школьников 1-9 классов обучающимся 
(приложение 1).  

2. Педагогам подготовить обучающихся к участию в Всероссийской онлайн-
олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников 1-9 классов 
(приложение 1) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову 
Надежду Захарьевну. 

 
 
  
 
И.о.директора  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [02c427d76896eec8676b81feac363b69] 
Владелец [Стоянова Надежда Захарьевна] 

Действителен с [11.08.2022] по [04.11.2023] 

Н.З.Стоянова  

 

 

В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
ответственным педагогам 
 
 



Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 28.02.2023 № 114 

 

№ ФИО обучающегося ФИО педагога 
1 Буянова Валентина, Мирзеханов Магомед, Хажин 

Владимир, Жданов Тимофей 
Пушкарева О.В. 

2 Саакян Юрий, Символоков Никон, Денисов Иван Романова Е.О. 
3 Алисейнова Милана, Джафарова Арзу, Лапай 

Александр 
Сушенкова А.В. 

4 Гамбурцев Елизар, Исмаилова Алмара, Мелибоев 
Абдуллах, Мажуго Егор, Талеренок Егор, Вольф 
Александр, Неженцев Кирилл, Отемов Абдуллах 

Сажина Т.О. 

5 Сизов Александр Пономарева Я.С. 
6 Фея Вячеслав Казанчева М.Я. 
7 Вахитов Максим Шиклеина Н.В. 
8 Вайкулин К Добровинская Е.С. 
9 Тавболатов Д, Шварев А, Коровин А, Хучаев А Халезина И.А. 
10 Иматова Дилноза Кондратова С.В 
11 Каупин Роберт Асямолова К.С. 
12 Абдулгамидов Абдулгамид, Мурзаев Увайс Фатькова Н.Д.   
13 Неумоина Анна, Гурьянов Северьян Стоянова Н.З. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
28.02.2023                                                                                                                               № 115 
 
Об участии в конкурсе «Марафон 
лучших педагогических практик 
классного руководства» 
 

На основании письма Автономного учреждения дополнительного профессионального 
образования ХМАО – Югры «Институт развития образования» от 20.02.2023 года № 382, с 
целью трансляции опыта классного руководства   п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие в конкурсе «Марафон лучших педагогических практик 
классного руководства» следующим классным руководителям: 

   - Романовой Галине Николаевне; 
   - Сушенковой Александре Владимировне; 
   - Соловьевой Владиславе Сергеевне; 
   - Кондратовой Светлане Валерьевне; 
   - Дуровой Оксане Федоровне. 

2.      Классным руководителям направить материалы на конкурс до 01.03.2023 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 
Захарьевну. 

 
  
 
И.о.директора  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [02c427d76896eec8676b81feac363b69] 
Владелец [Стоянова Надежда Захарьевна] 

Действителен с [11.08.2022] по [04.11.2023] 

Н.З.Стоянова  

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
классным руководителям 



 

 
Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

 
(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 
 

ПРИКАЗ 
 
16.08.2023                                                                                                                               № 324 
 
Об участии в международной 
научно-практической конференции 
«Ценности в системе воспитания: 
теория и практика» 
 

На основании информационного письма Минпросвещения РФ «О проведении 
Международной научно-практической конференции «Ценности в системе воспитания: 
теория и практика»»   п р и к а з ы в а ю:  

1. Принять участие в Международной научно-практической конференции 
«Ценности в системе воспитания: теория и практика» 1-2 ноября 2023 года педагогам 
Барабанщиковой Ирине Владимировне, Романовой Галине Николаевне.  

2. Педагогам подготовить и направить материалы и заявки до 20.09.2023 года 
согласно информационного письма.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову 
Надежду Захарьевну.  

 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
педагогам 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
19.09.2023                                                                                                                                   № 424 
 
Об участии во Всероссийском 
конкурсе «Инновационные 
технологии в правовом посещении по 
вопросам прав и свобод граждан, 
форм и методов их защиты» 

 
На основании письма Уполномоченного по правам человека в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре, в целях содействия формированию правовой культуры 
населения, вовлечения молодежи в процесс правового просвещения граждан, поиска новых 
форм и способов   распространения правовых знаний в информационном обществе                 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе «Инновационные технологии в 
правовом просвещении по вопросам прав и свобод граждан, форм и методов их защиты» в 
номинации лучшая визуализация права (инфографика) следующим педагогам: Сивкову 
Сергею Геннадьевичу, Стекольниковой Анне Игоревне, Мурачеву Богдану Вадимовичу.  

2. Педагогам подготовить и направить материалы и заявки до 01.10.2023 года 
согласно информационного письма.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову 
Надежду Захарьевну.  
 

В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
участникам конкурса 
  
  
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
28.09.2023                                                                                                                                 № 442 

 
Об участии в IX Всероссийской 
конференции по экологическому 
образованию (с международным 
участием) «Образование – 2030: 
учиться и действовать» 
 

На основании письма Неправительственного экологического фонда имени В.И. 
Вернадского от 14.06.2023 года № НЭФ-2123/98 о проведении IX Всероссийской конференции 
по экологическому образованию (с международным участием) «Образование-2030: учиться и 
действовать»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие в IX Всероссийской конференции по экологическому 
образованию (с международным участием) «Образование-2030: учиться и действовать» 
следующим педагогам: Халезиной Ирине Александровне, Добровинской Елизавете 
Станиславовне, Рябыкиной Татьяне Анатольевне.  

2. Педагогам подготовить и направить материалы и заявки до 15.10.2023 года 
согласно информационного письма.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 
Захарьевну.  
 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
участникам 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  


	_115 от 16.03.2022 О подготовке и проведении заседания педагогического совета (1)
	Департамент образования и молодежной политики
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_369 от 22.08.2022 О подготовке и проведении педсовета _2 (1)
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	17
	Binder1
	_114 от 28.02.2023 олимпиада по финансовой грамотности
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_115 от 28.02.2023 о конкурсе Лучшие практики классного руководства (1)
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_324 от 16.08.2023 Об участии в международной научно-практической конференции _Ценности в системе воспитания теория и практика_
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_424 от 19.09.2023 об участии во Всероссийском конкурсе
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_442 от 28.09.2023 Об участии в экологич конкурсе
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ



